
Usnesení z 23. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 07. 2012 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
 

 
 

USNESENÍ  
z 23. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 30. 07. 2012 

 

 
 
USNESENÍ 23/933/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování způsobilých výdajů pro projekty 

"Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší - výstavba 
v lokalitě Hořice" a "Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy 
objektu v lokalitě Náchod" v celkové výši 48 000,00 Kč z vratky předfinancování 
z rozpočtu kapitoly 13 (org 9999) za současného navýšení kapitoly 28 u kapitálových 
výdajů o 48 000,00 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
Termín: 04.10.2012 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 13. org 9999 
Termín: 31.12.2013 

 

 
USNESENÍ 23/934/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění 150 000 Kč z rozpočtu kapitoly 13 pro Centrum EP jako neinvestiční účelově 

vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na organizaci výběrových řízení 
v rámci projektů: 

 1. I. a VI. Technologické centrum a elektronická spisová služba Královéhradeckého 
kraje 

 2. II. Digitální mapa veřejné správy   ÚKM a ÚAP 
 3. III. Digitalizace a ukládání 
 4. IV. Vnitřní integrace úřadu a integrace s ISVS 
 5. V. Datové sklady a nástroje BI Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 23. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 07. 2012 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu odboru informatiky Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.08.2012  

 

 
USNESENÍ 23/935/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování způsobilých 

výdajů pro projekt "I. a VI. Technologické centrum a elektronická spisová služba 
Královéhradeckého kraje" ve výši 327 000,00 Kč z rozpočtu kapitoly 13, a to 85 % 
(277 950 Kč) z org 9999 a 15 % (49 050 Kč) z org 7777, za současného navýšení 
kapitoly 19 u běžných výdajů o 327 000,00 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje  
Termín: 04.10.2012 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 13, org 9999 
Termín: 31.12.2012 

 

 
USNESENÍ 23/936/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  oznámení záměru "DODAVATELSKÝ PARK SOLNICE" 
II.  s o u h l a s í  
  se záměrem "DODAVATELSKÝ PARK SOLNICE" bez připomínek 
 

 
USNESENÍ 23/937/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o zajištění služby zajištění jízd zvláštních vlaků tažených parní lokomotivou a 

šíření propagačních materiálů Královéhradeckého kraje na akci Den železnice 2012 se 
subjektem České dráhy a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o zajištění služby zajištění jízd zvláštních vlaků tažených parní 
lokomotivou a šíření propagačních materiálů Královéhradeckého kraje na akci Den 
železnice 2012 
Termín: 31.08.2012  



Usnesení z 23. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 07. 2012 3 

USNESENÍ 23/938/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 683 658,59 Kč pro projekt "Centrum 

odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl" -  ISŠ Nová Paka 
(dle důvodové zprávy) a to z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 581 109,80 Kč 
a z rezervy na kap. 13 (org. 7777) ve výši 102 548,79 Kč, za současného zvýšení kap. 
14 (kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 
Termín: 04.10.2012 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 
Termín: 31.12.2012 

 

 
USNESENÍ 23/939/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření České lesnické akademii 

Trutnov - střední škole a vyšší odborné škole: motocykl SPZ 18-07, dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou 
organizaci 
Termín: 14.08.2012 

 

 
USNESENÍ 23/940/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení na vybavení učebny a laboratoře -  Příprava vzorků k 

projektu Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví (VOŠ a SPŠ stavební 
Náchod) formou jednacího řízení bez uveřejnění dle ust. § 23 odst.1 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek ROP NUTS II 
Severovýchod, schválené usnesením USN RK/19/800/2012 ze dne 18.06.2012. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí zadavatele o zrušení veřejné zakázky 
Termín: 29.08.2012  



Usnesení z 23. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 07. 2012 4 

USNESENÍ 23/941/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb uzavřené mezi Královéhradeckým 

krajem a společností Ingeniring Krkonoše a.s. Trutnov (IČ: 274 72 493) ze dne 
23.8.2011 v rámci projektu Podpora praktické výuky technických oborů na střední 
škole   SPŠ Trutnov, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb 
Termín: 29.08.2012 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
29.08.2012 

 

 
USNESENÍ 23/942/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na vybavení učebny a laboratoře -  Příprava vzorků 

formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod, v rámci projektu "Centrum odborného 
vzdělávání ve stavebnictví", jehož žadatelem je Královéhradecký kraj 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 4. Oslovení dodavatelů: 

BETON SYSTEM, spol. s.r.o., Palackého třída 153b, 616 00 Brno, Ing. Luděk Bena, 
tel. 541 212 338, www.betonsystem.cz 
BRIO, Hranice s.r.o., Teplická 232, 753 01 Hranice Tel. 581 614 566   kancelář, 
www.briohranice.cz 
JIP-TECH Ing. Jiří Pokorný, U silnice 35, 161 00 Praha 6, Ing. Jiří Pokorný, tel. 603 
522 886, www. jip-tech.cz 
ILABO s.r.o., Boršovská 2591, 697 01 Kyjov, Viktor Konečný, tel. 773 992 591, 
www.ilabo.cz 
Filamos s.r.o., Hatě 546, 261 01 Příbram III, Tel. 318 637 763, www.filamos.cz 
BFI Praha s.r.o., Záběhlická 1916/20, 106 00 Praha 10, Tel. 272 765 742, 602 216 
225, www.bfi.cz 

 5. Zadavatele zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 
 
 

  



Usnesení z 23. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 07. 2012 5 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této 
veřejné zakázky 
Termín: 31.08.2012 

 2. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
Člen:                                       Náhradník: 
PhDr. Bc. Jiří Nosek                Josef Ješina 
Luboš Hübsch                        PharmDr. Jana Třešňáková 
 Ing. Jaroslava Jungvirtová    Ing. Jan Vaníček 
 Ing. Kateřina Kopecká          Ing. Martin Hubáček 
 Ing. Milan Smola                  Mgr. Jakub Fabián 
Termín: 31.08.2012 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje  
ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 29.08.2012 

 

 
USNESENÍ 23/943/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 1 106 191,71 Kč pro projekt "Stavební úpravy 

Gymnázia J. K. Tyla" (dle důvodové zprávy) a to z vratky předfinancování (org.9999) 
ve výši 910 727,63 Kč za současného zvýšení kap. 14 (kapitálové výdaje na 
kofinancování a předfinancování) a z kapitoly 14 (školství) ve výši 195 464,08 Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 
Termín: 04.10.2012  

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 
Termín: 31.12.2012 

 

 
USNESENÍ 23/944/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o opakované havárii vodovodního řádu v areálu Střední školy zahradnické, 

Kopidlno 
 
 

 



Usnesení z 23. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 07. 2012 6 

II.  s c h v a l u j e  
 1. postup řešení - tj. výběr dodavatele přímým oslovením odborných firem 

s ohledem na požadavek okamžitého řešení situace (zakázka malého rozsahu)  
 2. cenu opravy vodovodního řádu, která se předpokládá do výše cca 300 000,0 Kč 

bez DPH 
 3. zadavatele zakázky malého rozsahu - Střední školu zahradnickou, Kopidlno, 

Hilmarovo nám. 1, Kopidlno, zastoupenou ředitelkou školy Mgr. Lenkou 
Noskovou 

 

 
USNESENÍ 23/945/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na zajištění provozu restauračního zařízení v RegioCentru Nový pivovar 
II.  d o p o r u č u j e  
  představenstvu společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
 1. zajistit provoz restauračního zařízení v prostorách RegioCentra Nový pivovar 

novým provozovatelem buď na základě výběrového řízení nebo rozšířením 
činnosti akciové společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje 
o hostinskou činnost 

 2. vypořádat s původním provozovatelem zařízení náklady na technické zhodnocení 
nebytových prostor vložené společností Gurmán plus s.r.o. Černilov č. 82 v r. 
2007 v souladu s podnájemní smlouvou v platném znění 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání orgánům kraje návrh na zajištění závodního stravování 
zaměstnanců Královéhradeckého kraje  
Termín: 31.08.2012 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
informovat Radu Královéhradeckého kraje o zajištění realizace přijatého 
usnesení  
Termín: 31.08.2012  

 

 
USNESENÍ 23/946/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2012) ve výši: 
 a) 20.000 Kč příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 

škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (IČ 75137011) na mezinárodní 
ekonomickou soutěž TOPSIM   easy Management 

 b) 15.000 Kč občanskému sdružení Clan Orlických horalů (IČ 22744061) na 
kulturně sportovní akci "Horalské hry" (náklady na hudební produkci a 
zajištění pořadatelské služby) 



Usnesení z 23. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 07. 2012 7 

 c) 15.000 Kč sdružení Krajská rada Asociace školních sportovních klubů České 
republiky (IČ 70908842) na uspořádání republikového finále ve fotbale 
základních a středních škol 

 d) 15.000 Kč Česká republika -  Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého 
kraje (IČ 70882525) na pořádání III. Mistrovství České republiky v klasických 
disciplínách CTIF 2012 

 e) 10.000 Kč sdružení Český kynologický svaz, základní kynologická organizace 
Město Broumov -  Velká Ves (IČ 75107406) na činnost sdružení na rok 2012 

 f) 10.000 Kč občanskému sdružení TJ SLÁVIA   JACHTING Česká Skalice (IČ 
46524932) na jachetní závody FAIR PLAY 

 g) 30.000 Kč občanskému sdružení Národní rada osob se zdravotním 
postižením České republiky (IČ 70856478) na zajištění činnosti sdružení 
(náklady na nákup kancelářský potřeb, pronájem a cestovné) 

 h) 30.000 Kč občanskému sdružení PES SENIOR (IČ 27017192) na činnost 
sdružení (náklady na krmivo, veterinární přípravky a opravy kotců) 

 i) 50.000 Kč společnosti s ručením omezeným AB Pharma (IČ 27533930) na 
činnost Botanické zahrady Léčivých rostlin při Farmaceutické fakultě UK 
v Hradci Králové 

 j) 5.000 Kč Vítu Havlíčkovi (IČ 88151689) na připravované CD "Musica 
Kukusiensis" 

 k) 39.000 Kč Ing. arch. Martinu Pourovi (IČ 73584371) na záchranné práce 
unikátní kruhové cihelny v obci Šárovcova Lhota na Jičínsku a vytvoření 
technického skanzenu pro návštěvníky zdejšího regionu 

II.  u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv  
Termín: 31.10.2012 

 

 
USNESENÍ 23/947/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise 

z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce II/299 Dvůr 
Králové nad Labem -  rekonstrukce ulice Hradecká, 1. etapa 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: Skanska a.s. se sídlem Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 - Chodov, IČ 
262 71 303 (cena 4 012 680,- Kč vč. DPH) 
Termín: 31.08.2012 

 

 
 
 
 



Usnesení z 23. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 07. 2012 8 

USNESENÍ 23/948/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise 

z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce III/3002 
Hořice -  náměstí Jiřího z Poděbrad 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazeče GRANO Skuteč spol. s r.o. se sídlem Tyršova 389, 539 73 

Skuteč, IČ 609 13 088 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na 
stavební práce III/3002 Hořice -  náměstí Jiřího z Poděbrad z důvodu nesplnění 
kvalifikace v požadovaném rozsahu 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče GRANO Skuteč spol. s r.o. se sídlem 

Tyršova 389, 539 73 Skuteč, IČ 609 13 088 z další účasti v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce III/3002 Hořice -  náměstí Jiřího z Poděbrad 
z důvodu nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu 
Termín: 15.08.2012 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 608 38 744 
(cena 1 011 265,70 Kč vč. DPH) 
Termín. 31.08.2012 

 

 
USNESENÍ 23/949/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise 

z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce III/3195 
Javornice -  násypový svah, 2. etapa 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazeče UNIGEO a.s. se sídlem Místecká 329/258, 720 00 Ostrava, IČ 

451 92 260 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
III/3195 Javornice -  násypový svah, 2. etapa z důvodu nesplnění kvalifikace 
v požadovaném rozsahu 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče UNIGEO a.s. se sídlem Místecká 

329/258, 720 00 Ostrava, IČ 451 92 260 z další účasti v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce III/3195 Javornice -  násypový svah, 2. etapa 
z důvodu nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu 
Termín: 15.08.2012 

 
 
 

  



Usnesení z 23. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 30. 07. 2012 9 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 252 
97 899 (cena 1 185 682,19 Kč vč. DPH) 
Termín: 31.08.2012 

 

 
USNESENÍ 23/950/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise 

z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce III/312 12 
Rybná nad Zdobnicí -  opěrná zeď, 2. etapa 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazeče UNIGEO a.s. se sídlem Místecká 329/258, 720 00 Ostrava, IČ 

451 92 260 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
III/312 12 Rybná nad Zdobnicí -  opěrná zeď, 2. etapa z důvodu nesplnění kvalifikace 
v požadovaném rozsahu 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče UNIGEO a.s. se sídlem Místecká 

329/258, 720 00 Ostrava, IČ 451 92 260 z další účasti v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce III/312 12 Rybná nad Zdobnicí -  opěrná zeď, 
2. etapa z důvodu nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu 
Termín: 15.08.2012 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: Skanska a.s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha-Chodov, IČ 262 71 303 
(cena 2 052 142,93 Kč vč. DPH) 
Termín: 31.08.2012 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 


